
CWIALM/MA

^MDZLCAMARA MUNICIPAL

DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

Alto Alegre do Maranhão - Ma
E-mall: camaraaltoalearemaíS)amail.com

Avenida Rodoviária SN

CNPJ - 02,232.044/0001-72

Proc.:}i-

FIs.:SJ

Rubrica:

EXTRATO DE DISPENSA DE ÜCITAÇAO N° 007/2021
Processo Administrativo N° 007/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021. Processo Administrativo
N° 007/2021. CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO
MARANHÃO, inscrito no CNPJ n° 02.232.044/0001-72, CONTRATADA; M.A.VAZ
LIMA EIRELI. FUNDAMENTO; Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações e demais Legislações Pertinentes. OBJETO; contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de materiais de consumo em geral (expediente,
limpeza e higiene, copa e cozinha, etc.), de interesse da Câmara Municipal de Alto
Alegre do Maranhão - MA. VIGÊNCIA; A vigência será até 31 de dezembro de
2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666/93. VALOR
TOTAL: R$ 15.874,90 (Quinze mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa
centavos). Alto Alegre do Maranhão/MA, 25/02/2021. Leocy Cutrim dos Santos
Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.



Proc.:
FIs.:
Rubrica:

/

fEWlPoOm novo

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA

Avenida Rodoviária SN, Centro - CEP 65.470-000 - Aito Aiegre do Maranhão/MA

CNPJ 02.232.044/0001-72 - Site: www.cmaitoalegredomaranhao.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021

yi?
A KW»*'

E5TA0O DO MAI^ANHAO

0'AAIOOFiCIAl Da C&MARA UUN C ̂A, ül
AlTO AirCftE 00 mahamhAo/'m

Púdér Uftisldtivo

ci*6«4)>-oee

1 L«ocy Cutrim do* Sanifis Soãrinlio
PtmtdMtfe da CSmara

lanar Tia gtr- ot



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL? Proc.:
FIs,;
Rubrica;.

//
rínoL

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER LELGISLATIVO MUNICIPAL. CUJO
OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE
MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL,
PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇOES E
DECISÕES.

SUMARIO

RATIFICAÇAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 008/2021

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021
Processo Administrativo N° 007/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 008/2021
Processo Administrativo N° 008/2021

^  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 009/2021
Processo Administrativo N° 009/2021

ff

SSTADOOOMAItANHAO

OAH3ÔO( CAlOACÂf.1iVAMJ».OPA..D<
MTQ AliCRl 00 MARANHÂO/MA

Poder lefislaUVO

2 L«ocy Currio) 4o« Sento» Sobrinho

viwn.cinoba2fagrv«lcrwarhoo.Ti&gov.br



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 007/2021
Proc.:
FIB.:
Rubrica:.

O Presidente da Câmara Municipai de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n° 8.666/93 com suas alterações,
ante a Dispensa de Licitação n'’ 007/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa(s)juridica(s)
para fornecimento de materiais de consumo em geral (expediente, limpeza e higiene, copa e cozinha,
etc.), de interesse da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, com fulcro no art. 24, 1! da
Lei 8.666/93, bem como com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo
epigrafe, RATIFICA, conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em

^  favor da empresa M.A.VAZ LIMA EIRELI CNPJ: 15.472.431/0001-28,  estabelecida na Avenida
Rodoviária, n° 1156- B, Bairro Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão - MA, pelo valor
total R$ 15.874,90 (Quinze mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos).

em

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 25 de fevereiro de 2021.

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

■ V^Ti

ESTADO DO MAKANHiO

DAROOf CH DA CAíTAÍA MJK CTA. Df
AITDAIECRI OOMAAANhSO/UA

Poder legislativo

3 LAOcy Cuinm do» Sénto» SeOrlnho
d»

woivs çin»^Qilbyito



DIÁRIO OFICIALX

*******
-rWflPoi ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 00 MARANHÃO
l. tlMN0''O

ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

CMALMÍMRATIFICAÇAO

Dispensa de Licitação n° 008/2021 fl8

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n° 8.666/93 com suas alterações,
ante a Dispensa de Licitação n” 008/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, de interesse da Câmara Municipal de Alto
Alegre do Maranhão - MA, com fulcro no art. 24. II da Lei 8.666/93, bem como com base no Parecer
Jurídico e na documentação constante do Processo em epigrafe, RATIFICA, conforme prescreve o
art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em favor da empresa M.A.VAZ LIMA EIRELI
CNPJ: 15.472.431/0001-28, estabelecida na Avenida Rodoviária, n° 1156- B, Bairro Centro, CEP;
65.470-000,São Mateus do Maranhão - MA, pelo valor total de R$ 9,881,10 (nove mil, oitocentos e
oitenta e um reais e dez centavos).

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 25 de fevereiro de 2021.

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

<r

ESTADO DO MAKANHAO

D ÁAlOOPCiAl DA CÂMARAVJN C^Al OE
ALTO Aircftr DO maranh2o/ma

Poder leglsIsUvo
4 RMoWinaVI «IO «o vw*«ihiwt.ia

4 L«Dcy Cuinm Santo» Sobrinho
dd Câmara

WAV ciTiaKoâJ^rsdomafarhoo^ma



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃOAtftw novo; ./

ANO IV Edição n” 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

Pubflca:7.iL^^

CMARATIFICAÇAO

Dispensa de Licitação n° 009/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n° 8.666/93 com suas alterações,
ante a Dispensa de Licitação n° 009/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa física para
fornecimento de lanches (Coffe Break e lanches), para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Alto Alegre do Maranhão -MA, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, bem como com
base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epigrafe, RATIFICA,
conforme prescreve o art. 26 da Lei 8.666/93, o processo acima identificado em favor da proponente
Sra. TATIANE JANSEN SILVA, portadora da cédula de identidade n° 013693782000-0 - SESP/MA
e CPF n° 926.677.083-34, estabelecida na Rua do Comercio, s/n°, Bairro Centro, CEP: 65.413-000,
Alto Alegre do Maranhão - MA, pelo valor total de R$ 14.450,00 (catorze mil quatrocentos e cinquenta
reais).

Alto Alegre do Maranhão - MA, em 25 de fevereiro de 2021.

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho

Presidente da Câmara Municipal de />Jto Alegre do Maranhão/MA.

ESTADO DO MARANH&O

OFiOÂLOA CÂMARA MÜN'CI^Al OE

AlTOAirCRt PC maranmAo/ma

Poder Legislativo

5 LMCy Cutrtrr 0q% Sobrtr^o
Ptirsidonte dd Câ'nâ'a



» *
>A. ^ 'tt ^

DIÁRIO OFICIALi5>

ÜMNWOTeMPO^^
ESTADO DO MARAN HAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO
V ./

PODER LEGISLATIVO ANO IV Edição n® 1027 de 25 de fevereiro de 2021

CM IA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021

Processo Administrativo N° 007/2021
Proc.:   - ....

RuMca:

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021. Processo Administrativo N° 007/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n°
02.232.044/0001-72. CONTRATADA: M.A.VAZ LIMA EIRELI. FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais Legislações Pertinentes. OBJETO: contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de consumo em geral (expediente, limpeza e
higiene, copa e cozinha, etc.), de interesse da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA.
VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do
artigo 57 da Lei n° 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 15.874,90 (Quinze mil oitocentos e setenta e quatro
reais e noventa centavos). Aito Alegre do Maranhão/MA, 25/02/2021. Leocy Cutrim dos Santos
Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

:V‘T|

ESTADO DO MAKANHAO

OiÁnOOFIOAL DA CAMABAMUN OPAl DE

ALTU AlECRI DO MAR4NHÍ0/MA

Poder Legislativo
CoMrc.

6 Lcoey Culrtm dc& Santo» SoOrinho
Pre»td«nla da

wmv.cmaiioaldgrodorisranhao.tio.^.Qr



DIÁRIO OFICIAL&

l4TSrHÓvoTe«ío?->
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021
Processo Administrativo N° 008/2021

proc.: ü
Fis.;__9-
Rubricaiíi

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021, Processo Administrativo N° 007/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n°
02.232.044/0001-72. CONTRATADA: M.A.VAZ UMA EIRELI. FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais Legislações Pertinentes. OBJETO: contratação
de pessoa(s) jurídica/s) para o fornecimento de gêneros alimentícios em geral, de interesse da
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA. VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro
de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666/93. VALOR TOTAL: RS
9.881,10 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e dez centavos). Alto Alegre do Maranhão, 25 de
fevereiro de 2021.Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre
do Maranhão/MA.

ESTADO 00 MARANHÃO

OiAmOOf CAI DA CMiAW MsíN CPA. 0£
AITCJ AitGRf DO MARANHÍO/MA

Pod<r legislativo

7 L«My Cutnm dos Sarte» SoOrfnhe
PresaMniâ Jâ

wviv. rtnafcoieyedonarytuato 90. c*



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021PODER LEGISLATIVO

CMALM/WIA * _ I

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021
Processo Administrativo N” 009/2021

Proc.

Fl8.;_
Rubrica;

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021. Processo Administrativo N“ 009/2021.
CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n°
02.232.044/0001-72. CONTRATADA: Sra. TATIANE JANSEN SILVA. FUNDAMENTO; Art. 24, inciso
II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações  e demais Legislações Pertinentes. OBJETO:
Contratação de pessoa física para fornecimento de lanches (Coffe Break e lanches), de interesse da
Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA. VIGÊNCIA; A vigência será até 31 de dezembro
de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666/93. VALOR TOTAL: RS
14.450,00 (catorze mil quatrocentos e cinquenta reais). Alto Alegre do Maranhão, 25/02/2021. Leocy
Cutrim dos Santos Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA.

ESTADO 00 MARANHÃO

b Amo 0« ÇAiC>ACAX'UAA MJK C PA; DC
itTOmcCM bOMARMHAD/KU

Poder legjsletivo

8 Loocy CutriTi õo% 9ob<lnhe

gov.tr



DIÁRIO OFICIALt
ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO ANO IV Edição n° 1027 de 25 de fevereiro de 2021

MESA DIRETORA CMALM/M.
Proc.:
FIb.:
Rubrica:.m

●  Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho
Presidente

●  Leonardo Augusto Gomes da Costa Vanderlei
1° Vice-presidente

●  Luís de Lemos Silveira
1° Secretário

●  Eliane Silva de Oliveira
2° Secretário

●  Sidney Carlos Machado Brito
2® Vice-presidente

ESTADO OO MAftAMH AO

0 «MOOf'CALOA CAMAAA M.A C P*. PC

At>0 AUCIK DOMAAANHJÍC/M*

Poder Legislativo

9 L««cv Cuirim Oo\ Sanio» Sobrinho
PrvsclivW da CA*r«^

●*'^ci«uAoab*9rvS9'tar»''t«a Cr


